



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MEMORANDO: 3849/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 36/2024

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de insumos médico-hospitalares para atender a demanda das Unidades de Saúde da Rede Municipal de Nazaré Paulista pelo período de 12 (doze) meses, com entregas parceladas, conforme memorando 3.849/2024

O Prefeito, CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Art. 71, IV, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de Contratação, resolve **adjudicar** o objeto e **homologar** a presente licitação nos termos que seguem:

Item	316 Código	CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA CNPJ: 46.962.122/0001-60 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
294	018.014.14 3	SWAB DE ÁLCOOL 70%, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, PARA ASSEPSIA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: UNIQMEDALCOOLSWABSPARAASSEPSIA-CX 100UN	CX	600	4,55	2.730,00
Total do Proponente			2.730,00			
Item	5927 Código	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	018.006.16 4	Água oxigenada 10 vol frasco com 1000 ml. Marca: RIOQUIMICARIOQUIMICA	FR	150	4,63	694,50
10	015.002.00 7	Álcool etílico em gel 70%, de ação antiséptica galão com 5 Marca: SAFRASAFRA	GL	40	27,00	1.080,00
13	018.006.65 9	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, 10CM X 180 CM Marca: ORTOBOMCOLINATÊXTIL	UN	2000	0,53	1.060,00
14	018.006.66 1	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, 15CM X 180 CM, NÃO ESTÉRIL, BR 279731 Marca: ORTOBOMCOLINATÊXTIL	UN	1000	0,80	800,00
34	018.011.00 4	Bandagem triangular em tecido de algodão medindo 1,42 X 1,00 Marca: MARIMARMARIMAR	UN	50	6,00	300,00
43	018.006.22 4	Canula de guedel nº 4 Marca: DESCARPACKDESCARPACK	UN	100	1,40	140,00
47	018.014.05 6	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL, MODELO STANDARD, NUMERO 0, COMPRIMENTO APROX. 5,0 CM Marca: VITALJOÃO MED	UN	10	66,00	660,00
48	018.014.05 5	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL, MODELO STANDARD, NUMERO 00, COMPRIMENTO APROX. 4,5 CM Marca: VITALJOÃO MED	UN	10	66,00	660,00



49	018.014.05 7	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL, MODELO STANDARD, NUMERO 1, COMPRIMENTO APROX. 5,5 CM Marca: VITALJOÃO MED	UN	10	66,00	660,00
50	018.014.05 8	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL, MODELO STANDARD, NUMERO 2, COMPRIMENTO APROX. 6 CM Marca: VITALJOÃO MED	UN	10	66,00	660,00
51	018.014.05 9	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL, MODELO STANDARD, NUMERO 3, COMPRIMENTO APROX. 6,5 CM Marca: VITALJOÃO MED	UN	10	66,00	660,00
52	018.014.06 0	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL, MODELO STANDARD, NUMERO 4, COMPRIMENTO APROX. 7 CM Marca: VITALJOÃO MED	UN	10	66,00	660,00
53	018.014.06 1	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL, MODELO STANDARD, NUMERO 5, COMPRIMENTO APROX. 7,5 CM Marca: VITALJOÃO MED	UN	10	66,00	660,00
54	018.014.06 2	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA EM METAL, MODELO STANDARD, NUMERO 6, COMPRIMENTO APROX. 8,0 CM Marca: VITALJOÃO MED	UN	10	66,00	660,00
55	018.014.06 4	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, TIPO STANDARD, TAMANHO 3,5 MM Marca: VITALJOÃO MED	UN	30	13,00	390,00
56	018.014.06 3	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, TIPO STANDARD, TAMANHO 3.0 MM Marca: VITALJOÃO MED	UN	30	12,73	381,90
57	018.014.06 5	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, TIPO STANDARD, TAMANHO 4,0 MM Marca: VITALGOLDJOÃO MED	UN	30	12,73	381,90
58	018.014.06 6	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, TIPO STANDARD, TAMANHO 4,5 MM Marca: VITALGOLDJOÃO MED	UN	30	13,00	390,00
59	018.014.06 7	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, TIPO STANDARD, TAMANHO 5 MM Marca: VITALGOLDJOÃO MED	UN	30	13,00	390,00
60	018.014.06 8	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, TIPO STANDARD, TAMANHO 5,5 MM Marca: VITALGOLDJOÃO MED	UN	30	13,00	390,00
61	018.014.06 9	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, TIPO STANDARD, TAMANHO 6 MM Marca: VITALGOLDJOÃO MED	UN	30	13,00	390,00
62	018.014.07 0	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, TIPO STANDARD, TAMANHO 6,5 MM Marca: VITALGOLDJOÃO MED	UN	30	13,00	390,00
63	018.014.07 1	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, TIPO STANDARD, TAMANHO 7 MM Marca: VITALGOLDJOÃO MED	UN	30	13,00	390,00
64	018.014.07 2	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, TIPO STANDARD, TAMANHO 7,5 MM Marca: VITALGOLDJOÃO MED	UN	30	13,00	390,00
65	018.014.07 3	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, TIPO STANDARD, TAMANHO 8 MM Marca: VITALGOLDJOÃO MED	UN	30	13,00	390,00
66	018.014.07 4	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, TIPO STANDARD, TAMANHO 8,5 MM Marca: VITALGOLDJOÃO MED	UN	30	13,00	390,00



67	018.014.07 5	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, TIPO STANDARD, TAMANHO 9 MM Marca: VITALGOLDJOÃO MED	UN	30	13,00	390,00
68	018.014.07 6	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM BALÃO, TIPO STANDARD, TAMANHO 9,5 MM Marca: VITALGOLDJOÃO MED	UN	30	13,00	390,00
76	018.011.06 9	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº 18 Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	500	0,598	299,00
91	018.011.12 8	Cinta pélvica para imobilização (medida de circunferência apr Marca: MARIMARMARIMAR	UN	5	517,96	2.589,80
93	018.011.32 4	CINTO PARA PRANCHA TIRANTES PCT C/ 3 UNIDADES (01 VERMELHO/ 01 PRETO/ 01 AMARELO) Marca: MARIMARMARIMAR	PCT	10	20,00	200,00
100	018.006.49 2	Clorexidine aquoso 0,2% frasco com 1 litro Marca: RIOQUIMICARIOQUIMICA	FR	150	4,55	682,50
103	018.006.92 6	Colar cervical resgate adulto G Marca: MARIMARMARIMAR	UN	40	10,35	414,00
104	018.006.92 5	Colar cervical resgate adulto M Marca: MARIMARMARIMAR	UN	40	10,35	414,00
105	018.006.40 2	Colar cervical resgate adulto P Marca: MARIMARMARIMAR	UN	40	10,35	414,00
106	018.006.40 1	Colar cervical resgate adulto PP Marca: MARIMARMARIMAR	UN	40	10,35	414,00
107	018.006.42 9	Colar cervical resgate infantil Marca: MARIMARMARIMAR	UN	40	10,35	414,00
108	018.006.42 7	Colar cervical resgate neonatal, em polipropileno e EVA Marca: MARIMARMARIMAR	UN	20	10,35	207,00
109	018.006.69 5	COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEXÍVEL, VELCRO C/5CM, PEQUENO, C/REFORÇO. BR0280238 Marca: MSÓMSO	UN	80	7,30	584,00
110	018.014.08 1	COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEXIVEL, VELCRO C/5CM, TAMANHO GG, COM REFORÇO Marca: MSOMSO	UN	80	7,30	584,00
111	018.006.69 3	COLAR CERVICAL, ESPUMA. FLEXIVEL, VELCRO C/5CM, GRANDE. BR0280236 Marca: MSOMSO	UN	80	7,30	584,00
112	018.006.69 4	COLAR CERVICAL, ESPUMA. FLEXÍVEL, VELCRO C/5CM, MÉDIO, BR0280237 Marca: MSOMSO	UN	80	7,30	584,00
171	018.005.21 2	Fio de sutura agulhado nylon 2-0, monofilamento preto, agulh Marca: SHALONSHALON	CX	20	52,29	1.045,80
190	018.006.30 9	Gel para ultrassom frasco de 1 litro Marca: KOLPLASTKOLPLAST	FR	40	4,60	184,00
191	018.006.11 1	Imobilizador lateral de cabeça para acidentado Marca: RESGATESPRESGATESP	UN	15	81,00	1.215,00
194	018.011.26 5	KIT PARA INSERÇÃO DE DIU DESCARTÁVEL E ESTÉRIL Marca: KOLPLASTKOLPLAST	KIT	200	51,00	10.200,00
199	018.006.97 7	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL Nº 11 Marca: UNIQUMEDUNIQUMED	CX	30	21,29	638,70
229	018.006.60 8	MÁSCARA NÃO REINALANTE COM RESERVATÓRIO (ADULTO) Marca: DESCARPACKDESCARPACK	UN	100	5,10	510,00
239	018.006.92 1	Pinça cheron descartável não estéril Marca: KOLPLASTKOLPLAST	UN	6000	1,50	9.000,00
246	018.006.78 3	SALTO ORTOPÉDICO BORRACHA MÉDIA BR239290 Marca: TAYLORCIRURGICABRASIL	UN	30	6,64	199,20
264	018.006.81 9	SONDA FOLEY Nº 20, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, Marca: GAMMAGAMMACRUCIS	UN	150	2,36	354,00



266	018.006.82 0	SONDA FOLEY Nº 22, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, Marca: GAMMAGAMMACRUCIS	UN	150	2,30	345,00
269	018.006.83 4	SONDA NASOENTERAL Nº 12, EM POLIURETANO, COM GUIA, RADIOPACA, PRÉ LUBRIFICADO, MALEÁVEL, INJETOR LATERAL EM SILICONE, COM MARCAS NUMERICAS EM SUA EXTENSÃO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL Marca: MARKMEDMARKMED	UN	2500	7,47	18.675,00
270	018.006.83 3	SONDA NASOENTERAL Nº 6, EM POLIURETANO, COM GUIA, RADIOPACA, PRÉ LUBRIFICADO, MALEÁVEL, INJETOR LATERAL EM SILICONE, COM MARCAS NUMÉRICAS EM SUA EXTENSÃO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL Marca: MARKMEDMARKMED	UN	400	7,47	2.988,00
273	018.006.82 8	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	400	0,94	376,00
283	018.011.06 8	SONDA URETRAL Nº 04, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, CO Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	200	0,50	100,00
284	018.006.91 4	SONDA URETRAL Nº 10, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, CO Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	1000	0,51	510,00
285	018.006.84 3	SONDA URETRAL Nº 12, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, CO Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	12000	0,509	6.108,00
286	018.006.84 4	SONDA URETRAL Nº 14, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, CO Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	1000	0,54	540,00
287	018.006.84 5	SONDA URETRAL Nº 16, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, CO Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	1000	0,56	560,00
288	018.006.95 8	SONDA URETRAL Nº 18, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E TRANSPARENTE DE MÍNIMO DE 40 CM Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	1000	0,57	570,00
289	018.006.95 2	SONDA URETRAL Nº 22, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM ORIFÍCIO UNICO DISTAL, SILICONIZADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E TRANSPARENTE DE MÍNIMO DE 40 CM Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	1000	0,66	660,00
290	018.006.84 0	SONDA URETRAL Nº 6, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	3000	0,50	1.500,00
291	018.006.91 3	SONDA URETRAL Nº 8, EM TUBO DE PVC ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	2500	0,50	1.250,00
299	018.006.46 9	Tala aramada EVA tamanho PP Marca: MARIMARMARIMAR	UN	100	5,20	520,00



305	018.011.030	TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, PARA USO EM GLICOSÍMETROS DIGITAIS, NA FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE 10 A 600MG/DL OU 20 A 600MG/DL. AS TIRAS DEVEM ESTAR ACOMODADAS EM CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES. DEVEM SER UTILIZADAS EM MODELOS DE GLICOSÍMETROS NOS QUAIS NÃO HAJA CONTATO DO SANGUE COM O APARELHO OU SUPORTE DO MESMO Marca: ONCALLPLUSMEDLEVENSOHN	CX	1000	20,00	20.000,00
306	018.006.851	TORNEIRA, PLAST. RIG. 3 VIAS, ORIENTADOR DE FLUXO BR0278698 Marca: DESCARPACKDESCARPACK	UN	26000	0,57	14.820,00
Total do Proponente			116.051,30			
Item	6920 Código	MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA CNPJ: 07.295.038/0001-88 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
136	018.006.710	DRENO TORÁCICO, EM PVC, N.º 32 DESC., BR0279550 Marca: ZammiDreno32	UN	50	4,35	217,50
137	018.006.711	DRENO TORÁCICO, EM PVC, N.º 34 DESC., BR0279551 Marca: ZammiDreno34	UN	50	4,35	217,50
138	018.006.712	DRENO TORÁCICO, EM PVC, N.º 36 DESC., BR0279552 Marca: ZammiDreno36	UN	50	5,42	271,00
329	018.006.607	Wrap para esterilização (papel SMS) invólucro 100 X 100 cm, Marca: HealthQualityINVOLUCROESTERILIZAÇÃO040G /M2100X100CM	PCT	20	145,00	2.900,00
Total do Proponente			3.606,00			
Item	6998 Código	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 03.945.035/0001-91 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
9	018.006.655	ÁLCOOL ETÍLICO 70 % GEL, FRASCO DE 500 ML A 1 LITRO Marca: CICLOFARMA2522300020051FRS	LTS	200	6,216	1.243,20
12	018.006.657	ALGODÃO, HIDRÓLIFO, NÃO ESTÉRIL, ROLO 500G, BR0279726 Marca: SAFAB.SAOJAO10341660006UN	RL	250	12,48	3.120,00
20	026.006.080	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO, ALIMENTAÇÃO A PILHA Marca: G.TECH80275310064UN	UN	10	91,919	919,19
33	018.006.670	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, ABERTURA ATRÁS, Marca: PVM82232090001PCT	PCT	200	14,75	2.950,00
70	018.006.906	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, N° 08 Marca: BELAINDUSTRIA82272939006UN	UN	500	0,403	201,50
72	018.006.907	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, N°10 Marca: BELAINDUSTRIA82272939006UN	UN	500	0,46	230,00



73	018.006.90 8	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº12 Marca: BELAINDUSTRIA82272939006UN	UN	500	0,483	241,50
74	018.006.90 9	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº14 Marca: BELAINDUSTRIA82272939006UN	UN	1000	0,518	518,00
75	018.006.90 4	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº 04 Marca: BELAINDUSTRIA82272939006UN	UN	500	0,391	195,50
77	018.006.91 0	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, Nº16 Marca: BELAINDUSTRIA82272939006UN	UN	500	0,552	276,00
78	018.006.86 8	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 14G Marca: DESCARPACK10330660066UN	UN	1500	0,60	900,00
79	018.006.68 0	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 16 G Marca: DESCARPACK10330660066UN	UN	1500	0,60	900,00
80	018.006.68 1	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 18 G, BR0313964 Marca: DESCARPACK10330660066UN	UN	1500	0,60	900,00
82	018.006.68 3	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 22 G, BR0313966 Marca: DESCARPACK10330660066UN	UN	20000	0,595	11.900,00
83	018.006.86 9	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 24 G Marca: DESCARPACK10330660066UN	UN	20000	0,595	11.900,00
84	018.006.23 4	Cateter nasal tipo óculos para oxigênio Marca: BIOSANI80286000007UN	UN	2500	0,792	1.980,00
123	018.006.39 4	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS GALÃO C/ 5 LITROS Marca: CICLOFARMA332520009GL	GL	100	70,00	7.000,00
151	018.006.51 1	Esfigmomanômetro adulto, em nylon, feixe em velcro Marca: PREMIUM80275310022UN	UN	80	53,915	4.313,20
152	018.006.11 9	ESPARADRAPO BRANCO 10 M X 4,5 CM Marca: MISSNER80003309005ROL	UN	800	7,906	6.324,80
156	018.006.58 0	Espéculo vaginal estéril e sem lubrificação tamanho G Marca: KOLPLAST10237610153UN	UN	1000	1,679	1.679,00
157	018.006.04 9	Espéculo vaginal estéril e sem lubrificação, tamanho M Marca: KOLPLAST10237610153UN	UN	1500	1,313	1.969,50
158	018.006.04 8	Espéculo vaginal estéril e sem lubrificação, tamanho P Marca: KOLPLAST10237610153UN	UN	1800	1,06	1.908,00
179	018.006.89 0	FITA ADESIVA PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVE Marca: SAINT-GOBAINISENTOROL	RL	100	3,399	339,90
203	018.006.32 2	Lençol hospitalar 70cm X 50m, descartável Marca: FORTCLEANISENTOROL	RL	800	8,797	7.037,60
224	018.006.00 4	Máscara cirúrgica descartável em TNT, branca, com 50 unid Marca: PVM80491190001PCT	CX	400	3,163	1.265,20
233	018.012.72 0	Óleo de girassol frasco c/ 200 ml Marca: HADASSAH81196230001FRS	FR	1000	4,788	4.788,00
253	018.006.90 3	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 1 ML (ESCALA EM UI), BICO Marca: DESCARPACK10330660080UN	UN	1000	0,208	208,00
292	018.012.06 1	Sulfadiazina de prata 10 mg creme derm. bisnaga c/ 30gr Marca: NATIVITA1476100230025BNG	TB	600	4,14	2.484,00
293	018.001.89 8	Sulfato de neomicina + bacitracina pom. derm. bisn. 15 gr Marca: BELFAR1057101630033BNG	BISN	400	2,634	1.053,60



304	026.006.10 1	Termômetro digital infravermelho (corpórea e objetos) Marca: MULTILASER81596329015UN	UN	10	65,525	655,25
308	018.006.03 6	Touca descartável branca, sanfonada com elástico, 20 g, pct Marca: PVM80491190003PCT	PCT	200	5,188	1.037,60
311	018.006.91 1	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCAD Marca: SOLIDOR10369460219UN	UN	100	2,938	293,80
313	018.006.80 1	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCAD Marca: SOLIDOR10369460137UN	UN	100	2,938	293,80
317	018.006.80 5	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCAD Marca: SOLIDOR10369460137UN	UN	150	2,938	440,70
318	018.006.80 6	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCAD Marca: SOLIDOR10369460137UN	UN	150	2,938	440,70
319	018.006.80 7	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCAD Marca: SOLIDOR10369460189UN	UN	100	2,938	293,80
321	018.006.81 0	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCAD Marca: SOLIDOR10369460219UN	UN	200	2,938	587,60
322	018.006.99 7	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCAD Marca: SOLIDOR10369460219UN	UN	200	2,938	587,60
324	018.006.81 2	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCAD Marca: SOLIDOR10369460137UN	UN	100	2,938	293,80
		Total do Proponente	83.670,34			
Item	7497 Código	INOVAMED HOSPITALAR LTDA CNPJ: 12.889.035/0001-02 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
81	018.006.68 2	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 20 G, BR0313965 Marca: DescarpacDescarpacCateterP	UN	8000	0,587	4.696,00
302	018.006.38 7	Tela de marlex 10 X 10 cm Marca: VenkuriVenkuriIntracorpTe	UN	100	27,999	2.799,90
		Total do Proponente	7.495,90			
Item	9064 Código	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 05.847.630/0001-10 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
15	018.006.66 2	ALGODÃO, ORTOPÉDICO, 20CM X 180CM, NÃO ESTÉRIL, BR0279734 Marca: UNITEX-EDEGODOYPCTEC/12-RMS:80002190020	UN	1000	1,06	1.060,00
96	018.011.04 7	Clorexidina 0,5% alcoolica frasco c/ 100 ml Marca: RIOHEX-ROQUIMICACXC/30-NOTIFICADO	FR	150	1,90	285,00
98	018.006.68 9	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, DEGERMANTE, BR0269876 Marca: RIOHEX-ROQUIMICACXC/30-NOTIFICADO	FR	150	2,50	375,00
101	018.006.49 1	Clorexidine degermante 2% frasco com 1 litro Marca: RIOHEX-ROQUIMICACXC/12-NOTIFICADO	FR	150	16,21	2.431,50



196	018.006.97 8	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO Nº 15 Marca: DESCARPACKCX/100-RMS:10330660276	CX	30	22,09	662,70
197	018.006.76 2	LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO Nº 21 Marca: DESCARPACKCX/100-RMS:10330660276	CX	30	22,10	663,00
198	018.006.76 3	LAMINA BISTURI, AÇO CARBONO Nº23 Marca: DESCARPACKCX/100-RMS:10330660276	CX	30	22,10	663,00
Total do Proponente			6.140,20			
Item	9065 Código	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ: 49.228.695/0001-52 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	018.006.64 0	ÁGUA DESTILADA, BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA,FR 5000ML. Marca: CICLOFARMAAGUADESTILADA5LITROSCICL OFARMA	GL	30	7,65	229,50
11	018.006.86 1	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%, LÍQUIDO - FR 500 A 1000 ML Marca: SANDEMIXALCOOL70%1LT	LTS	500	4,99	2.495,00
17	018.009.04 1	ALMOTOLIA PLASTICA CAPACIDADE DE 250 ML, BICO RETO COM TAMPA, TRANSPARENTE Marca: GGINDUSTRIAALMOTOLIA250MLCLARAB.RE TO	FR	50	2,40	120,00
18	018.011.25 2	ALMOTOLIA PLASTICA CAPACIDADE DE 500 ML, BICO RETO COM TAMPA, TRANSPARENTE Marca: GGINDUSTRIAALMOTOLIA500MLCLARAB.RE TO	UN	200	3,85	770,00
19	018.006.65 8	APARELHO BARBEAR, DESCARTÁVEL, BR0283964 Marca: MAXICORPLUSAP.TRICOTOMIADESC.2LAM.5 UN	UN	500	0,69	345,00
23	018.006.66 4	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, BR0361763 Marca: ANAPOLISAT.CREPE10CMX1,8M13F12UNULT RAPRESS	UN	6000	0,42	2.520,00
27	018.014.08 3	ATADURA GESSADA 06 CM X 2 METROS, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL , SECAGEM ULTRA RÁPIDA Marca: ORTONAT.GESSO06CMX2,0M1UNORTOPLAS T	UN	300	1,09	327,00
31	018.006.21 7	ATADURA GESSADA 15CM X 3 M, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL , SECAGEM ULTRA RÁPIDA Marca: CREMER(SC)AT.GESSO15CMX3,0M1UNCYSN E	UN	300	2,33	699,00
38	018.006.49 9	Cadarço sarjado branco nº 10 c/10 mts Marca: SAOJOSECADARCOPECA10MT	RL	20	2,89	57,80
40	018.006.22 1	Canula de guedel nº 1 Marca: DESCARPACK/MATRICANULAGUEDELPVCN. 1DESCARPACK	UN	100	1,32	132,00
41	018.006.22 2	Canula de guedel nº 2 Marca: DESCARPACK/MATRICANULAGUEDELPVCN. 2DESCARPACK	UN	100	1,35	135,00



42	018.006.22 3	Canula de guedel nº 3 Marca: DESCARPACK/MATRICANULAGUEDELPVCN. 3DESCARPACK	UN	100	1,20	120,00
44	018.006.43 0	Canula de guedel nº 5 Marca: DESCARPACK/MATRICANULAGUEDELPVCN. 5DESCARPACK	UN	100	1,20	120,00
45	018.006.43 1	Canula de guedel nº 6 Marca: DESCARPACK/MATRICANULAGUEDELPVCN. 6DESCARPACK	UN	100	1,30	130,00
85	018.006.87 0	CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, SILICONIZADO Marca: MEDSONDACATETERNASALP/OXIG.N.14TIPO SONDAMEDSONDA	UN	300	0,70	210,00
92	018.006.62 7	Cinto de fixação para maca/prancha, em polipropileno 50 mm Marca: PROTMEDCINTOP/PRANCHARESGATEC/3PE CAS(*)	CJ	10	18,40	184,00
94	018.006.87 5	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO Marca: SRRODRIGUESCLAMPUMBILICALESTERIL1U N	UN	600	0,40	240,00
95	018.006.23 9	CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO C/ 250 ML, FECHAMENTO COM TAMPA - SISTEMA ABERTO Marca: UNIPHARSOROFISIOLOGICO0,9%250MLALM OTOLIA	FR	3000	2,80	8.400,00
113	018.006.06 5	Coletor de urina descartável, graduado de 100 em 100 ml, sis Marca: LETOMEDCOLETORURINASIST.ABERTO2000 ML1UNLETOMED	PCT	500	28,90	14.450,00
142	018.006.26 7	Eletrodo descartável adulto Marca: LABORIMPORTELETRODODESC.ADULTO/INF 1UN	UN	80000	0,20	16.000,00
145	018.006.53 5	EQUIPO PARA INFUSÃO DE DIETA PARENTERAL, EXTENSÃO EM PVC CRISTAL, PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DE GOTEJAMENTO E INJETOR LATERAL Marca: JOAOMEDEQUIPOP/NUTRIÇÃOENTERALC/FI LTRESCALONADOVIT	UN	300	11,76	3.528,00
155	018.006.95 0	Espéculo vaginal descartável, estéril e sem lubrificação, PP Marca: KOLPLASTESPECULOVAG.DESC.EST.N/LUBR IF.VIRGEM	UN	1800	2,80	5.040,00
161	018.006.88 7	EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ PERFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, Marca: AGROMASSEXTENSORMULTIVIASC/2VC/CLA MPLUERSLIP1UN	UN	200	1,60	320,00
168	018.005.21 4	Fio de sutura agulhado nylon 0 com agulha 3 cx c/ 24 unid Marca: SUPERMEDYFIONYLON3-0AG3/83CM24UNSU PERMEDY	CX	20	28,60	572,00
183	018.006.30 4	Formol 10% frasco c/ 1 litro Marca: INDALABORFORMOLTAMPONADO10%1L	FR	5	34,60	173,00
192	018.006.61 5	Indicador biológico caixa com 10 ampolas Marca: CLEAN-UPINDICADORBIOLOGICOAVAPOR1U N-CLEAN24HS	CX	50	23,80	1.190,00
201	018.006.15 8	Lanceta descartável, dimensões de 28 G (0,36mm) Marca: AGROMASSLANCETAS28G100UNBIOMASS	CX	400	2,89	1.156,00



205	018.014.07 7	LOÇÃO HIDRATANTE CORPORAL, HIDRATAÇÃO INTENSA, SEM FRAGRÂNCIA, PARA PELES SECAS E EXTRA SECA, EM EMBALAGEM PUMP COM NO MÍNIMO 400 ML Marca: JOHNSON&NEUTROGENALOCAOINTENSIVA4 00ML	FR	360	105,20	37.872,00
218	018.014.08 2	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 08 CM X 15 METROS Marca: SANTRICMALHATUBULAR08CMX15MORTHOL EV	RL	300	5,94	1.782,00
219	018.006.77 1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 10 CM X 15 METROS Marca: SANTRICMALHATUBULAR10CMX15MORTHOL EV	RL	300	6,85	2.055,00
220	018.006.77 2	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 15CM X 15 METROS Marca: SANTRICMALHATUBULAR15CMX15MORTHOL EV	RL	300	11,00	3.300,00
221	018.011.11 4	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 25 CM X 15 METROS Marca: ORTONMALHATUBULAR25CMX15MORTOFEN	RL	300	25,45	7.635,00
222	018.006.77 3	MANTA TERMICA, POLIPROPILENO, PARTE SUP CORPO BR0407753 Marca: PROTMEDMANTATERMICAALUMINIZADA2,10 X1.40MT	UN	100	3,99	399,00
223	018.006.07 5	Máscara c/ elástico N-95 Marca: TAVARESCUNHAMASCARAPROT.PFF2N95S/ V.S/CLIPENASAL1UN	UN	100	0,47	47,00
228	018.014.01 5	MASCARA LARINGEA Nº 5 DESCARTÁVEL Marca: JOAOMEDMASCARALARINGEAN.5PVCVITAL GOLD	UN	80	15,20	1.216,00
230	018.006.87 6	MICRONEBULIZADOR, ADULTO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO Marca: DARUMICRONEBULIZADORAD.ARCOMP.AMA RELO	UN	100	7,50	750,00
231	018.011.06 3	MICRONEBULIZADOR, INFANTIL, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO, COPO Marca: DARUMICRONEBULIZADORINF.ARCOMP.AM ARELO	UN	100	7,40	740,00
232	004.001.22 4	Óculos de segurança (incolor/transparente) Marca: SUPERMEDYOCULOSDEPROTECAOTRANSP ARENTE	UN	100	3,35	335,00
236	018.006.77 8	PAPEL GRAU CIRURGICO, 15CM X 100M BR0274398 Marca: AMEDS/APAPELGRAUCIRURG.BOBINA15CMX 100MAMED	RL	40	65,00	2.600,00
241	018.006.59 2	Porta lâminas para microscopia (26 X 76 mm) capacidade para Marca: CRALPORTALAMINASC/50ESTRIAS	UN	150	13,00	1.950,00
242	018.006.67 6	PRESERVATIVO MASCULINO, LÁTEX NATURAL, 160 MM, 52 MM, ESPESS Marca: DBICOMERCIOPRESERVATIVON/LUBR.1UNM EDPEX	UN	3000	0,26	780,00



244	018.006.89 1	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 300 ML Marca: BIOBASEFRASCODIET300MLBIOBASE	UN	15000	0,82	12.300,00
257	018.006.78 6	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 5 ML, GRADUADA, BICO Marca: SRRODRIGUESSERINGADESC.5MLS/AGBICO LUERLOCK	UN	50000	0,116	5.800,00
312	018.006.80 0	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARC Marca: MEDIXTUBO(SONDA)ENDO.C/B3,5MEDIX	UN	100	2,75	275,00
314	018.006.80 2	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARC Marca: OLIMEDTUBO(SONDA)ENDO.C/B4,5OLIMED	UN	100	2,49	249,00
315	018.006.80 3	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCAD Marca: MEDIXTUBO(SONDA)ENDO.C/B5,0MEDIX	UN	100	2,80	280,00
316	018.006.80 4	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARC Marca: OLIMEDTUBO(SONDA)ENDO.C/B5,5GLOMED	UN	100	2,80	280,00
320	018.006.80 8	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARC Marca: OLIMEDTUBO(SONDA)ENDO.C/B7,5GLOMED	UN	100	2,52	252,00
323	018.006.81 1	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCAD Marca: OLIMEDTUBO(SONDA)ENDO.C/B9,0GLOMED	UN	100	2,70	270,00
		Total do Proponente				140.830,30
Item	9067 Código	ALFALAGOS LTDA. CNPJ: 05.194.502/0004-67 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
204	018.012.01 8	Lidocaína gel 2% bisnaga c/ 30 gr Marca: PHARLAB1.4107.0056.008-2	BISN	400	5,249	2.099,60
247	018.006.33 8	Sapatilha branca descartável pct c/ 100 unid Marca: ANADONA-80175349004	PCT	200	5,543	1.108,60
254	018.006.78 7	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 10 ML, GRADUADA, BICO Marca: SR.-80026180002	UN	50000	0,195	9.750,00
255	018.006.78 8	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 20 ML, GRADUADA, BICO Marca: SR.-80026180002	UN	50000	0,291	14.550,00
280	018.006.83 5	SONDA RETAL Nº12, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIO Marca: MARKMED-10207820019	UN	200	0,59	118,00
281	018.006.83 6	SONDA RETAL Nº14, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIO Marca: MARKMED-10207820019	UN	200	0,64	128,00
282	018.006.83 7	SONDA RETAL Nº16, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIO Marca: MARKMED-10207820019	UN	200	0,646	129,20
		Total do Proponente			27.883,40	



Item	9400 Código	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI CNPJ: 01.328.535/0001-59 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	018.006.19 2	Abaixador de língua em madeira descartável Marca: THEOTO0.080.002.369.00-3	UN	20000	0,048	960,00
39	018.006.69 8	CAMPO OPERATÓRIO, 45CM, 50CM, 15 FIOS/CM2, BR0270013 Marca: SERRANA80773020013	PCT	100	47,33	4.733,00
115	018.006.67 4	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, BR0363482 Marca: DESCARBOXISENTORMS	UN	500	4,46	2.230,00
116	018.006.67 5	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 20 L, BR0363485 Marca: DESCARBOXISENTORMS	UN	400	6,19	2.476,00
117	018.006.69 9	COMPRESSA GAZE, 100% ALG., 11 FIOS, 7,5 CM, BR0269972 Marca: SERRANA	PCT	400	14,825	5.930,00
118	018.006.70 0	COMPRESSA GAZE, 11 FIOS, 7,5 CM,PCT. C/10 BR0269979 Marca: SERRANA	PCT	80000	0,393	31.440,00
143	018.014.07 8	ELETRODO PARA DESFIBRILAÇÃO ADULTO COMPATÍVEL COM O MODELO CMOS DRAKE - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO DEA LIFE 400 FUTURA (CONECTOR DE PONTA PRETA) Marca: CMOSDRAKE	UN	10	569,89	5.698,90
144	018.006.26 9	Equipo bureta com câmara graduada, 150 ml, micro gotas, Marca: MEDIX	UN	300	5,21	1.563,00
169	018.011.17 3	Fio de sutura agulhado nylon 1-0, monofilamento preto, 3/8 Marca: MEDIX0.080.495.519.04-0	CX	20	28,59	571,80
178	018.011.07 0	Fita adesiva hospitalar medindo 19 mm X 50 metros Marca: EUROCELO.080.066.069.00-2	RL	750	3,45	2.587,50
182	018.006.57 9	Fixador citológico em spray 100 ml Marca: KOLPLAST0.010.237.610.14-2	FR	60	5,71	342,60
189	018.006.89 2	GEL CONDUTOR, P/ ULTRASSONOGRRAFIA- GALÃO C/5 LITROS- BR02752 Marca: RMC8.0122.2000.001-0	GL	20	22,99	459,80
200	018.007.04 7	Lâmina p/ microscopia fosca, não lapidada, cx c/ 50 unid Marca: CRALISENTORMS	CX	150	5,21	781,50
202	018.006.45 3	Lençol hospitalar 50cm X 50m, descartável Marca: DESCARBOXISENTORMS	UN	250	7,848	1.962,00
207	018.006.76 7	LUVA CIRUR. LATEX NAT. 8,50, ESTÉRIL BR0269947 Marca: MEDIX0.080.495.510.06-4	PAR	500	1,56	780,00
208	018.006.76 6	LUVA CIRUR.LATEX NAT., 7,50, ESTÉRIL, 28 CM BR0269838 Marca: MEDIX0.080.495.510.06-4	PAR	1200	1,292	1.550,40
209	018.006.76 5	LUVA CIRURGICA LÁTEX NATURAL, 7, EST. BR0269839 Marca: SANRO0.010.170.480.01-4	PAR	1200	1,292	1.550,40
210	018.006.89 8	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL Marca: MEDIX0.080.495.510.06-4	PAR	600	1,42	852,00
211	018.006.93 2	Luva de procedimento em látex sem talco tam G cx c/ 100 uni Marca: MEDIX0.080.495.510.06-6	CX	2000	23,40	46.800,00
212	018.006.93 1	Luva de procedimento em látex sem talco tam M cx c/ 100 uni Marca: MEDIX0.080.495.510.09-6	CX	2000	23,71	47.420,00
213	018.006.93 0	Luva de procedimento em látex sem talco tam P Marca: MEDIX0.080.495.510.09-6	CX	1800	23,72	42.696,00
214	018.006.92 9	Luva de procedimento em látex sem talco tam PP Marca: MEDIX0.080.495.510.09-6	CX	500	23,40	11.700,00
248	018.006.87 7	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO 19G Marca: MEDIX0.080.495.519.09-5	UN	3000	0,173	519,00



249	018.006.87 8	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, 21 G, Marca: MEDIX0.080.495.519.09-5	UN	6000	0,173	1.038,00
250	018.006.87 9	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, 23 G, Marca: MEDIX0.080.495.519.09-5	UN	6000	0,173	1.038,00
251	018.006.88 0	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, 25 G, Marca: MEDIX0.080.495.519.09-5	UN	3000	0,173	519,00
252	018.006.88 1	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, 27 G, Marca: MEDIX0.080.495.519.09-5	UN	3000	0,173	519,00
258	018.006.81 4	SONDA FOLEY Nº 10, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, Marca: MEDIX0.080.495.510.04-0	UN	200	3,19	638,00
259	018.006.81 5	SONDA FOLEY Nº 12, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, Marca: MEDIX0.080.495.510.04-0	UN	200	2,35	470,00
261	018.006.99 6	SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, Marca: MEDIX0.080.495.510.04-0	UN	300	2,33	699,00
262	018.006.81 8	SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, Marca: MEDIX0.080.495.510.04-0	UN	300	2,33	699,00
263	018.006.82 1	SONDA FOLEY Nº 18, 3 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, Marca: MEDIX0.080.495.510.04-0	UN	200	2,98	596,00
265	018.006.82 2	SONDA FOLEY Nº 20, 3 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, Marca: MEDIX0.080.495.510.04-0	UN	150	2,98	447,00
267	018.006.82 3	SONDA FOLEY Nº 22, 3 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, Marca: MEDIX0.080.495.510.04-0	UN	150	2,731	409,65
268	018.006.81 3	SONDA FOLEY Nº 8, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, Marca: MEDIX80495510040	UN	150	2,743	411,45
326	018.010.01 0	Umificador c/ frasco 250 ml p/ oxigênio Marca: UNITEC0.010.432.300.01-1	UN	200	11,84	2.368,00
Total do Proponente			225.456,00			
Item	10233 Código	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 56.081.482/0001-06 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
21	018.011.06 5	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 06 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 Marca: ANAPOLISANAPOLIS	UN	3000	0,28	840,00
22	018.006.66 3	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 08 CM, 180 CM Marca: ANAPOLISANAPOLIS	UN	3000	0,38	1.140,00
28	018.014.08 0	ATADURA GESSADA 08 CM X 2 METROS, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL , SECAGEM ULTRA RÁPIDA Marca: POLARFIXPOLARFIX	UN	300	1,22	366,00
29	018.014.08 4	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 METROS, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL , SECAGEM ULTRA RÁPIDA Marca: POLARFIXPOLARFIX	UN	300	1,86	558,00



30	018.011.09 1	ATADURA GESSADA 12 CM X 3 M, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL , SECAGEM ULTRA RÁPIDA Marca: POLARFIXPOLARFIX	UN	300	1,99	597,00
32	018.006.21 8	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL , SECAGEM ULTRA RÁPIDA Marca: POLARFIXPOLARFIX	UN	300	4,28	1.284,00
71	018.006.90 5	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, N°06 Marca: MARKMEDMARKMED	UN	500	0,541	270,50
97	018.006.42 0	Clorexidina alcoólica 0,5% frasco c/ 1 litro Marca: VICPHARMAVICPHARMA	FR	150	11,30	1.695,00
99	018.014.14 2	CLOREXIDINE ALCOOLICO 2 % FRASCO COM 1 LITRO Marca: VICPHARMAVICPHARMA	FR	100	18,00	1.800,00
148	018.006.71 5	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, MICRO GOTAS Marca: TKLTKL	UN	1000	1,24	1.240,00
181	018.011.03 7	Fita microporosa 50mm X 10 m Marca: WILTEXWILTEX	RL	600	4,40	2.640,00
225	018.014.04 6	MASCARA LARINGEA Nº 2 DESCARTÁVEL Marca: BRASILMEDCAREBRASILMEDCARE	UN	80	16,80	1.344,00
226	018.014.01 3	MASCARA LARINGEA Nº 3 DESCARTÁVEL Marca: BRASILMEDCAREBRASILMEDCARE	UN	80	16,80	1.344,00
227	018.014.01 4	MASCARA LARINGEA Nº 4 DESCARTÁVEL Marca: BRASILMEDCAREBRASILMEDCARE	UN	80	16,80	1.344,00
235	018.006.90 0	PAPEL DE ECG CARDIO CARE 216X30 Marca: FOURSTARFOURSTAR	RL	200	18,60	3.720,00
237	018.006.90 1	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 30 CM X 100 M Marca: FLEXPPELLFLEXPPELL	RL	40	116,80	4.672,00
260	018.006.99 5	SONDA FOLEY Nº 14, 2 VIAS, COM BALÃO, EM LATEX SILICONIZADO, Marca: MEDIXMEDIX	UN	300	2,36	708,00
271	018.006.82 6	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO Marca: MARKMEDMARKMED	UN	400	0,90	360,00
272	018.006.82 7	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO, Marca: MARKMEDMARKMED	UN	400	0,94	376,00
274	018.006.82 9	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO Marca: MARKMEDMARKMED	UN	400	1,10	440,00
275	018.006.83 0	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO Marca: MARKMEDMARKMED	UN	400	1,20	480,00
276	018.006.83 1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO Marca: MARKMEDMARKMED	UN	400	1,36	544,00
277	018.006.82 4	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 6, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO Marca: MARKMEDMARKMED	UN	400	1,00	400,00
278	018.006.82 5	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 8, EM PVC FLEXIVEL, ATÓXICO Marca: MARKMEDMARKMED	UN	400	0,82	328,00
279	018.006.91 2	SONDA RETAL Nº10, EM PVC ATÓXICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIO Marca: MARKMEDMARKMED	UN	200	0,58	116,00
295	018.006.05 7	Tala aramada EVA tamanho G Marca: SPRESGATESPRESGATE	UN	200	11,30	2.260,00
296	018.006.47 3	Tala aramada EVA tamanho GG Marca: SPRESGATESPRESGATE	UN	200	18,60	3.720,00



297	018.006.05 6	Tala aramada EVA tamanho M Marca: SPRESGATESPRESGATE	UN	200	9,12	1.824,00
298	018.006.05 5	Tala aramada EVA tamanho P Marca: SPRESGATESPRESGATE	UN	100	7,80	780,00
300	018.014.02 1	TALA DE ALUMÍNIO REVESTIDO COM ESPUMA 19 MM X 180 MM PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDOS Marca: MSOMSO	PCT	200	10,50	2.100,00
303	018.006.85 0	TERMOMETRO CLINICO, FLEX. BORRAC. DIGITAL Marca: G-TECHG-TECH	UN	40	10,80	432,00
325	018.014.02 2	TUBO HOSPITALAR, SILICONE, LISO, N°204 ROLO COM 15 METROS Marca: MEDICONEMEDICONE	RL	10	121,00	1.210,00
327	018.011.25 0	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO DE OXIGENIO Marca: PROTECPROTEC	UN	20	268,00	5.360,00
328	018.006.38 9	Vaselina líquida frasco c/ 1 litro Marca: CINORDCINORD	FR	20	27,15	543,00
Total do Proponente			46.835,50			
Item	10249 Código	CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 07.569.029/0001-38 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantid ade	Valor Unitário	Valor Total
90	018.011.07 1	Cateter urinário para cateterismo intermitente Marca: ConvatecCateterCureUltraMasculino12	UN	3000	10,48	31.440,00
Total do Proponente			31.440,00			
Item	10380 Código	HOFFMANN & GOMES LTDA CNPJ: 08.093.976/0001-68 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
36	018.011.15 9	Bico para saída de fluxometro p/ oxigenio (niple) Marca: PROTECBICOSAIDAFLUXOMETROP/OXIGENI O	UN	50	36,907	1.845,35
124	018.006.25 5	Dispositivo para incontinência urinária nº 4 Marca: BIOSANIDISPOS.INCONTIN.NR.4	CX	60	2,47	148,20
125	018.006.17 9	Dispositivo para incontinência urinária nº 5 Marca: BIOSANIDISPOS.INCONTIN.NR.5	CX	60	2,47	148,20
126	018.006.06 3	Dispositivo para incontinência urinária nº 6 Marca: BIOSANIDISPOS.INCONTIN.NR.6	CX	60	2,45	147,00
127	018.006.65 2	Dreno de penrose estéril nº 1 s/ gaze, fabricado em látex. Marca: WALTEXDRENOOPENROSEN.1	UN	100	1,55	155,00
128	018.006.65 3	Dreno de penrose estéril nº 2 s/ gaze, fabricado em látex. Marca: WALTEXDRENOOPENROSEN.2	UN	100	1,80	180,00
129	018.006.65 4	Dreno de penrose estéril nº 3 s/ gaze, fabricado em látex. Marca: WALTEXDRENOOPENROSEN.3	UN	100	2,10	210,00
130	018.006.70 4	DRENO TORÁCICO, EM PVC, N.º 16 DESC., BR0279541 Marca: HQDRENOTORACICONR.16	UN	50	3,35	167,50
131	018.006.70 5	DRENO TORÁCICO, EM PVC, N.º 18 DESC., BR0279542 Marca: HQDRENOTORACICONR.18	UN	50	3,45	172,50



132	018.006.70 6	DRENO TORÁCICO, EM PVC, N.º 20 DESC., BR0279543 Marca: HQDRENOTORACICONR.20	UN	50	3,55	177,50
133	018.006.70 7	DRENO TORÁCICO, EM PVC, N.º 22 DESC., BR0279544 Marca: HQDRENOTORACICONR.22	UN	50	4,20	210,00
134	018.011.03 4	DRENO TORÁCICO, EM PVC, N.º 24 DESC. Marca: HQDRENOTORACICONR.24	UN	50	4,20	210,00
135	018.006.70 8	DRENO TORÁCICO, EM PVC, N.º 28 DESC., BR0279547 Marca: HQDRENOTORACICONR.28	UN	50	4,20	210,00
139	018.006.88 3	DRENO TORÁCICO, EM PVC, Nº 26 DESC., Marca: HQDRENOTORACICONR.26	UN	50	4,10	205,00
238	018.006.60 3	Papel milimetrado para ECG Dixtal EP-3 Marca: TECNOPRINTPAPELECG216X280	CX	20	16,30	326,00
243	018.006.12 0	Protetor de queimadura e evicerações 0,50 X 0,50 Marca: RESGATESPPROTETORQUEIMADURA0,50X0, 50	UN	30	9,80	294,00
245	018.011.12 6	Saco para óbito impermeável com zíper, na cor cinza ou GD Marca: RESGATESPSACOP/OBITO2,20X1,10	UN	10	25,00	250,00
Total do Proponente			5.056,25			
Item	11078 Código	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E CNPJ: 22.862.531/0001-26 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
146	018.006.14 8	Equipo para nutrição enteral escalonado, regulador de fluxo Marca: DESCARPACKDESCARPACK	UN	12000	0,80	9.600,00
Total do Proponente			9.600,00			
Item	11092 Código	MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 24.774.241/0001-56 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
86	018.011.16 2	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEM 5FR X 13CM Marca: BIOMEDICALCH5D13BW	UN	100	73,99	7.399,00
87	018.011.16 1	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEM 7FR X 20CM Marca: BIOMEDICALCH7D20BW	UN	100	50,00	5.000,00
88	018.006.86 5	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, ESTÉRIL 16G X12 AMARELO Marca: BIOMEDICALBCTU1630WZ	UN	100	29,99	2.999,00
89	018.006.86 7	CATETER PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, ESTÉRIL, 22GX8 Marca: BIOMEDICALBCTU1630WZ	UN	100	34,99	3.499,00
Total do Proponente			18.897,00			
Item	11097 Código	CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 41.550.166/0001-69 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
114	018.006.69 7	COLETOR DE URINA, PVC, SISTEMA FECHADO, 2000 ML, BR0419392 Marca: MEDIXBRASIL	UN	1200	2,92	3.504,00
147	018.006.71	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN.	UN	25000	0,74	18.500,00



	6	120 CM, MACRO GOTAS Marca: MEDIXBRASIL				
164	018.006.28 4	Fio catepute cromado 2-0 com agulha 3,0 cx c/ 24 envelopes Marca: TECHNOFIO	CX	20	84,15	1.683,00
165	018.006.28 5	Fio catepute cromado 3-0 com agulha 3,0 cx c/ 24 envelopes Marca: TECHNOFIO	CX	20	83,84	1.676,80
166	018.006.28 9	Fio catepute simples 2-0 com agulha 3,0 cx c/ 24 envelopes Marca: TECHNOFIO	CX	20	83,84	1.676,80
167	018.006.29 1	Fio catepute simples 3-0 com agulha 3,0 cx c/ 24 envelopes Marca: TECHNOFIO	CX	20	84,15	1.683,00
		Total do Proponente	28.723,60			
Item	13317 Código	COLOPLAST DO BRASIL LTDA CNPJ: 02.794.555/0005-01 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
46	018.011.14 9	Cânula de traqueostomia de silicone com entrada para filtro Marca: CÂNULADETRAQUEOSTOMIAPROVOXLARYT UBECÂNULADETRAQUEO	UN	8	2.584,39	20.675,12
162	018.011.15 0	FILTRO HME XTRAFLOW PERMUTADOR DE CALOR E UMIDADE DE BAIXA PARA PACIENTES SUBMETIDOS A TRAQUEOSTOMIA (REFERENCIA: PROVOX XTRAFLOW HME CÔD. 7291 OU SIMILIAR) Marca: PERMUTADORDEUMIDADEECALORPERMUTADORDEUMIDADEECALOR	UN	600	80,00	48.000,00
		Total do Proponente	68.675,12			
Item	13395 Código	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 94.389.400/0001-84 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
180	018.006.77 6	FITA ADESV. HOSPITALAR,MICROPOROSA, 25 MM X 10 METROS Marca: COPERTINACOPERTINA	RL	1200	2,222	2.666,40
		Total do Proponente	2.666,40			
Item	13396 Código	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA CNPJ: 44.734.671/0022-86 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
102	018.001.43 9	Colagenase com cloranfenicol pomada c/ 30 gr Marca: CRISTÁLIA/KOLLAGENASEC/CLORANFKOLLAGENASEC/CLORANF	TB	500	10,68	5.340,00
150	018.006.88 4	ESCOVA DEGERMAÇÃO, COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, EMBALADA Marca: CRISTÁLIA/ESCOVAMXESCOVAMX-48ESCOVAS	UN	500	1,70	850,00
		Total do Proponente	6.190,00			



Item	14545 Código	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 37.882.886/0001-54 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4	018.006.64 2	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13X4,5, BR0279638 Marca: TKLTKL	UN	15000	0,058	870,00
5	018.006.64 3	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25X7, BR0279630 Marca: TKLTKL	UN	15000	0,056	840,00
6	018.006.64 5	AGULHA, HIPODÉRMICA, 30X7, BR0279632 Marca: TKLTKL	UN	200000	0,056	11.200,00
7	018.006.64 6	AGULHA, HIPODÉRMICA, 30X8, BR0279633 Marca: TKLTKL	UN	200000	0,057	11.400,00
8	018.006.64 7	AGULHA, HIPODÉRMICA, 40X12, BR0279635 Marca: TKLTKL	UN	200000	0,06	12.000,00
163	018.006.28 3	Fio catepute cromado 1-0 com agulha 4,0 cx c/ 24 envelopes Marca: TECHNOFIOTECHNOFIO	CX	20	89,899	1.797,98
170	018.011.16 3	Fio de sutura agulhado nylon 2-0, monofilamento preto, 3/8 Marca: PROCAREPROCARE	CX	20	28,599	571,98
172	018.011.16 4	Fio de sutura agulhado nylon 3-0, monofilamento preto, 3/8 Marca: PROCAREPROCARE	CX	20	27,92	558,40
173	018.005.19 8	Fio de sutura agulhado nylon 3-0, monofilamento preto, agulh Marca: TECHNOFIOTECHNOFIO	CX	20	42,929	858,58
174	018.011.16 5	Fio de sutura agulhado nylon 4-0, monofilamento preto, 3/8 Marca: PROCAREPROCARE	CX	20	27,958	559,16
175	018.011.06 4	Fio de sutura agulhado nylon 4-0, monofilamento preto, agulh Marca: TECHNOFIOTECHNOFIO	CX	20	42,999	859,98
176	018.011.17 4	Fio de sutura agulhado nylon 5-0, monofilamento preto, 3/8 Marca: PROCAREPROCARE	CX	20	27,958	559,16
177	018.011.17 5	Fio de sutura agulhado nylon 6-0, monofilamento preto, 3/8 Marca: PROCAREPROCARE	CX	20	27,958	559,16
Total do Proponente			42.634,40			
Item	15632 Código	VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 13.229.567/0001-86 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
184	018.009.00 7	Fralda geriátrica descartável tam. EG pct c/ 7 unid. Marca: SENIORLIFEPLUSSENIORLIFEPLUS	PCT	3000	9,90	29.700,00
185	018.009.00 2	Fralda geriátrica descartável tam. G pct c/ 8 unid Marca: SENIORLIFEPLUSSENIORLIFEPLUS	PCT	2500	10,00	25.000,00
186	018.009.00 1	Fralda geriátrica descartável tam. M pct c/ 8 unid Marca: SENIORLIFEPLUSSENIORLIFEPLUS	PCT	2000	10,00	20.000,00
187	018.009.01 6	Fralda geriátrica descartável tam. P pct c/ 8 unid Marca: SENIORLIFEPLUSSENIORLIFEPLUS	PCT	500	10,00	5.000,00
Total do Proponente			79.700,00			
Item	15636 Código	NEO MEDICAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 20.956.481/0001-10 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
119	018.006.75 5	CONJ.DREN torax, fr pvc rig. tampa rosca c/ 3 vias BR0278479 Marca: BIOTECBIOMEG2.000ML	UN	30	27,79	833,70
120	018.011.32 1	CURATIVO DE ALGINATO 10 X 10 CM CAIXA COM 10 UNIDADES Marca: KANGLISORBG5305	CX	50	52,78	2.639,00



121	018.001.96 3	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA, MEDINDO APROX. 10,5 X 10,5 CM CX COM 10 UNIDADES Marca: ACTCAREAGAC5052	CX	50	111,99	5.599,50
122	018.011.21 6	Curativo hidrocolóide 10 X 10 extra fino cx c/ 10 unidades Marca: KANGLIDERMG1318	CX	50	65,49	3.274,50
301	018.011.07 8	Tampa luer macho / fêmea caixa com 200 unidades Marca: BIOTECBIOCAPTAMPA	CX	200	34,79	6.958,00
Total do Proponente			19.304,70			
Item	15643 Código	L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.245.772/0001-14 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
159	018.011.35 5	ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE AÇO INOX, TUBO 'Y' PVC, AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO ADULTO Marca: ADVANTIVE	UN	20	22,00	440,00
234	018.006.10 6	Oxímetro de pulso de dedo (medidor de oxigênio no sangue) Marca: OXIMETER	UN	30	42,49	1.274,70
Total do Proponente			1.714,70			
Item	15647 Código	CEDC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES CNPJ: 55.902.597/0001-51 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
24	018.006.66 5	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, 180 CM, BR0361764 Marca: SoftErimax	UN	3000	0,549	1.647,00
25	018.006.66 6	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, BR0361771 Marca: SoftErimax	UN	4000	0,645	2.580,00
26	018.006.46 3	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 18 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL Marca: SoftErimax	UN	3000	0,81	2.430,00
37	018.006.22 0	Bolsa para colostomia descartável 30mm Marca: Letomed	UN	800	0,79	632,00
149	018.006.45 2	Escova cervical estéril descartável Marca: LaborImport	UN	6000	0,334	2.004,00
153	018.014.01 2	ESPARADRAPO TRANSPARENTE 100 MM X 4,5 M Marca: Misner	RL	300	12,96	3.888,00
215	018.011.01 0	Luva de procedimento nitrílica sem pó tamanho G Marca: Descarpack	CX	200	23,36	4.672,00
216	018.011.00 8	Luva de procedimento nitrílica sem pó tamanho M Marca: Descarpack	CX	200	23,48	4.696,00
217	018.011.00 9	Luva de procedimento nitrílica sem pó tamanho P Marca: Descarpack	CX	200	23,42	4.684,00
256	018.006.78 5	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE 3 ML, GRADUADA, BICO Marca: Descarpack	UN	30000	0,087	2.610,00
Total do Proponente			29.843,00			



Item	15650 Código	IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO CNPJ: 30.597.921/0001-44 Descrição do Produto/Serviço	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
69	018.006.91 6	CARTÃO PARA TESTE BOWIE DICK, CLASSE 2, INTERNO, Marca: BOWIEDICK4K	PCT	40	411,99	16.479,60
193	018.006.59 7	Integrador químico para processos de esterilização cl 5/6 Marca: ULTRATESTCLASSEV	CX	30	50,00	1.500,00
Total do Proponente			17.979,60			

Valor total: R\$ 1.023.123,71 (um milhão, vinte e três mil, cento e vinte e três reais e setenta e um centavos)

NAZARÉ PAULISTA, 16 de outubro de 2024

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL